
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ОМСКА 

 

 

от 15 марта 2024 года № 197-п 

 

 

О внесении изменений в некоторые муниципальные правовые акты 

города Омска 

 

 

Руководствуясь Федеральным законом «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Омска, постановляю: 

1. Внести в приложение № 2 «Состав организационного комитета  

по реализации плана мероприятий по развитию хоккея по месту жительства  

на период 2023 – 2026 годов» к постановлению Администрации города Омска 

от 29 декабря 2022 года № 1124-п «О развитии хоккея по месту жительства  

на период 2023 – 2026 годов» следующие изменения: 

1) исключить из состава организационного комитета по реализации 

плана мероприятий по развитию хоккея по месту жительства на период                 

2023 – 2026 годов Здановича Дмитрия Игоревича, Баганца Владимира 

Митрофановича, Крючкову Ларису Викторовну, Мальцеву Нэилю Анваровну, 

Погребную Ирину Геннадьевну, Хацея Евгения Владимировича, Щербо 

Татьяну Евгеньевну; 

2) включить в состав организационного комитета по реализации плана 

мероприятий по развитию хоккея по месту жительства на период  

2023 – 2026 годов: 

- Баньковского Евгения Александровича, директора департамента  

по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации города 

Омска, в качестве заместителя председателя организационного комитета; 

- Васильченко Елену Александровну, директора бюджетного 

учреждения города Омска «Омский молодежный многофункциональный 

центр» (по согласованию); 

- Жукову Ларису Николаевну, первого заместителя директора 

департамента образования Администрации города Омска; 

- Иванову Наталью Сергеевну, начальника отдела молодежных 

программ и проектов департамента по делам молодежи, физической культуры 

и спорта Администрации города Омска; 

- Кислицина Евгения Александровича, директора бюджетного 

учреждения города Омска «Спортивный город» (по согласованию); 

- Шевченко Елену Геннадьевну, начальника отдела по делам молодежи, 

социальной политики, культуры и спорта администрации Октябрьского 

административного округа города Омска; 

3) должность Бернатавичюса Дмитрия Антанасовича изложить  

в следующей редакции: 

consultantplus://offline/ref=5E50F4C159B8C4F554524AA09D5C719BE73940E834B5E945C1F768EABEj3j7D
consultantplus://offline/ref=5E50F4C159B8C4F5545254AD8B302E92EE3118E331BEE31694A833B7E93EB73A6D07A23F5DC7EDEBACFEDAj1j9D


2 
 

«директор бюджетного учреждения дополнительного образования 

города Омска «Спортивная школа А.В. Кожевникова» (по согласованию). 

2. Внести в приложение № 2 «Состав организационного комитета  

по подготовке и проведению финальных соревнований городской спартакиады 

«Спортивный город» в 2023 − 2027 годах» к постановлению Администрации 

города Омска от 2 ноября 2022 года № 844-п «О проведении городской 

спартакиады «Спортивный город» в 2023 – 2027 годах» следующие 

изменения: 

1) исключить из состава организационного комитета по подготовке  

и проведению финальных соревнований городской спартакиады «Спортивный 

город» в 2023 − 2027 годах Баганца Владимира Митрофановича, Коновалова 

Сергея Валерьевича, Некрасова Владимира Юрьевича, Онищенко Ольгу 

Романовну, Скрипкарева Евгения Анатольевича; 

2) включить в состав организационного комитета по подготовке  

и проведению финальных соревнований городской спартакиады «Спортивный 

город» в 2023 − 2027 годах: 

- Аллеса Александра Эдуардовича, первого заместителя директора 

департамента общественной безопасности Администрации города Омска, 

начальника управления по взаимодействию с государственными органами  

в сфере безопасности департамента общественной безопасности 

Администрации города Омска; 

- Баньковского Евгения Александровича, директора департамента  

по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации города 

Омска; 

- Гашеева Виктора Валерьевича, директора департамента 

информационной политики Администрации города Омска; 

- Крючкову Ларису Викторовну, директора департамента образования 

Администрации города Омска; 

- Кислицина Евгения Александровича, директора бюджетного 

учреждения города Омска «Спортивный город» (по согласованию). 

3. Департаменту информационной политики Администрации города 

Омска опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации и разместить на официальном сайте Администрации города 

Омска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

 

Мэр города Омска                                                                                 С.Н. Шелест 


